
 
 

   

 
 

LEGÁLNOST POUŽÍVÁNÍ 

BIOMETRICKÝCH ÚDAJŮ 
 
Biometrická identifikace je moderní a progresivní způsob identifikace osob a ochrany 

proti neoprávněnému vstupu. Plně v souladu s platnou legislativou a GDPR. 

 

Identifikace uživatele otiskem prstu funguje v systému ACS-line na principu 

matematického algoritmu vypočítávajícího vlastní binární šablony (hash). Binární 

šablonu lze použít pouze v tomto systému a dále není možná zpětná 

rekonstrukce na biometrický údaj.  

I přesto současná právní úprava vnímá binární šablonu (hash) jako biometrický údaj 

(osobní údaj zvláštní kategorie), který lze zpracovávat pouze na základě souhlasu 

(nebo v případech popsaných v čl. 9, odst. 2 GDPR). Aby byl souhlas se zpracováním 

binární šablony, otisku prstu či snímku obličeje platný (svobodný), je potřeba 

uživateli nabídnout i alternativní způsob identifikace.  

Všechna biometrická zařízení ACS-line nabízí i nebiometrický způsob 

identifikace uživatele (RFID čip / kartu), které lze v případě neuděleného souhlasu 

využít. 

Duální provedení 

Zabezpečené údaje 

Nezaměnitelný otisk 

Rychlá identifikace 

  Verze 11/2023 


